
 
 

 
 

 
 
Initiatiefraadsvoorstel Kademuur Neer 
 
 
De raad van de gemeente Leudal 
 
 
Overwegende dat: 

- dat het belang van te nemen maatregelen ten behoeve van hoogwaterveiligheid 
worden onderkent; 

- dat er gezocht moet worden naar maatregelen die de balans vinden tussen het 
bieden van veiligheid aan de ene kant en de belangen van omwonende en bedrijven 
aan de andere kant; 

- dat de gemeenteraad van Leudal eerder heeft aangegeven bereid te zijn €200.000,- 
beschikbaar te willen stellen voor de inpassing van de waterkering in Neer; 

- dat met betrekking tot te nemen maatregelen rond de hoogwaterbescherming aan 
de orde is geweest een gedeelte van de verhoogde kademuur in Neer uit te voeren in 
glas; 

- dat hierover met het Waterschap overeenstemming is bereikt mits de gemeente met 
een bedrag van €200.000,- euro bijdraagt in de kosten. 

 
 

Besluit: 
- dat conform het overleg met het Waterschap €200.000,- beschikbaar wordt gesteld 

met als doel een glaswand te realiseren in de te realiseren kademuur over een 
afstand van minimaal 25 meter vanaf de toegang naar de jachthaven in noordelijke 
richting. 

 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Fractie Ronduit Open 
 
 


